
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2079 a nás/_ Zák. č. 89/2012 Sb., Občanské/10 Zákoníku. v platném Znění

(dále jen „občanský zák‹)nı'k“)

l. Smluvní Strany

Nemocnice Tábor, a.S.

Se Sídlem: kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor
IČ; 26095203
DIČ; CZ26095203
právní forma: akciová Společnost
Společnost Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Českých
Budějovicích, oddíl B, vložka 1463
zastoupená: lng. lvo Houškou, MBA, předsedou představenstva

MUDr. Janou Chocholovou. členem představenstva

na straně jedné. dále ve Smlouvějako „kupující“

a

1.2. Olympus Czech Group, S.r.o., člen koncernu

se sídlem: Evropská 176/16. 160 41 Praha
IČ; 27068641
DIČ; CZZ7068641
č. účtu:
společnostje Zapsaná V Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 93921
Zastoupená: lng. Pavlem Kasalem, prokuristou

lng. lvem Lukešem, prokuristou

na Straně druhé, dale Ve Smlouvějako „prodávající“,

Společně v textu te'Ž „Smluvní Strany“. uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto kupní
smlouvu (dálejen „Smlouva“):

2.1

2.2

Str. l

II. Úvodní ustanovení

Zúčastněné smluvní Strany Si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít
a řádně plnit Závazky v ní obsažená a že Splňují veškeré podmínky a požadavky Stanovene'
Zákonem a touto Smlouvou.
Tato Smlouva je uzavírána na Základě výsledků zakázky' malého rozsahu S názvem
„Záznamové Zařízení pro operační Sály“, evidenční číslo Zakázky: 05/11/2017/ZT (dále
také jen „výběrové řízení“). V případě, že je v této smlouvě Odkazováno na Zadávací
dokumentaci, má Se na mysli Zadávací dokumentace vztahující se k uvedene' veřejné



3.2

3.3

Str. 2

zakázce, a v případě. že je v této Smlouvě odkazováno na nabídku. má se na mysli nabídka
předložena prodávajícím ve výběrovém řízení.

Ill. Předmět a účel smlouvy

Předmětem Smlouvyje Závazek prodávajícího dodat kupujícímu: Záznamové Zařízení pro
Operační Sály. včetně všech Součástí a příslušenství a blíže specifikovaný v PřílOZe č. l této
Smlouvy (dále jen „předmět plnění“), Závazek prodávajícího převést na kupujícího
vlastnické právo k tomuto předmětu plnění, Závazek prodávajícího poskytovat kupujícímu
Záruční Servis a závazek kupujícího Předmět plnění převzít. zaplatit prodávajícímu kupní
cenu. jakož i plnění dalších Závazků a povinností smluvních Stran ujednaných v této
Smlouvě nebo stanovených Zákonem. Předmět plnění musí být nový. nepoužitý,
nepoškozený, v bezvadném stavu, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem a
Spolu Se všemi právy a doklady nutnými kjehO řádnému a nerušenému nakládání a užívání
kupujícím.
Předmět plněníje dodáván Za účelem Zaznamenávání a archivování V PACS průběhu
operačních výkonů.

Součástí předmětu plněníje dále:
3.2.l uvedení předmětu plnění do provozu včetně potřebné montáže a instalace; k uvedení

do provozu může dojít teprve po splnění všech níže uvedených povinností uvedených
v Odst. 3.2.2 až 3.2.8 této Smlouvy, přičemž Skutečný den uvedení předmětu plnění do
provozu bude dále označen jako „Den uvedení do provozu“; uvedením do provozu
se rozumí stav, kdy předmět plnění, zejména pokud jde O dodaný přístroj včetně
všech Součástí a příslušenství, bude připraven k bezodkladnému. plnému,
bezvadnému a nerušenému provozu kupujícím pro provoz Zdravotnického zařízení a
poskytování zdravotních Služeb k účelu, pro který je předmět plnění určen; o uvedení
předmětu plnění do provozu bude Sepsán písemný protokol podepsaný oběma
smluvními Stranami,

3.2.2 bezplatné zaškolení obsluhy a protokol 0 tomto Zaškolení, S uvedením délky a Obsahu
školení, včetně případného doškolení obsluhy po uvedení předmětu plnění do
provozu v průběhu doby nejméně 2 týdnů po tomto uvedení do provozu,

3.2.3 dodávka návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné i datové podobě (na CD),
3.2.4 dodávka technické dokumentace a Seznamu technických kontrol včetnějejich termínů

a kontaktu na Servisní firmu.
3.2.5 dodávka dokladů prokazujících schválení pro užívání v České republice v českém

jazyce (Splnění Ohlašovací povinnosti a registrace Ústavem).
3.2.6 dodávka příslušných certifikátů či jiných dokladů v českém jazyce osvědčujících

Odbornou Způsobilost dodavatele nebo Osoby, jejímž prostřednictvím odbornou
způsobilost zabezpečuje, Z nichž bude vyplývat splnění podmínek Stanovených v §
6l, 64. 65, 66 Zákona č. 268/2014 Sb.. o zdravotnických prostředcích a O změně
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen zákon O Zdravotnických prostředcích nebo též jen Zákon č. 268/20l4 Sb.) pro
provádění instruktáže a záručního i pozáručního servisu.

3.2.7 prohlášení o Shodě S uvedením třídy přístroje (přístrojů) v českém jazyce,
3.2.8 připojení předmětu plnění na nemocniční informační Systém.

Prodávající prohlašuje, že veškeré certifikáty a jiné doklady vztahující Se k předmětu plnění
(které jsou dle Odst. 3.2.6 Součástí předmětu plnění) splňují veškeré zákonné požadavky.



3.4

4.1

4.2

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

5.1

5.2

Str. 3

V případě Shledání pochybení Ze Strany kontrolních Orgánů. Zavazuje Se prodávající
k náhradě Škody v plném rozsahu. včetně případně uložených sankcí.

Prodávající je povinen při předání Předmětu plnění předat Kupujícímu vyjma Předmětu
plnění Samotného i kompletní příslušenství Předmětu plnění tak. aby tento byl plně funkční
a provozuschopný a mohl být řádně užíván v souladu S účelem Smlouvy.

IV. Doba a místo plnění

Prodávající je povinen předmět plnění vymezený dle odst. 3.1 této Smlouvy kupujícímu
dodat nejpozději do 8 týdnů Ode dne podepsání Smlouvy oběma stranami, přičemž o
přesném termínu dodání je povinen informovat Prodávajícího nejméně 3 dny před dodáním.
Prodávající je povinen Splnit veškeré Své povinnosti uvedené vodst. 3.2 této smlouvy.
Zejména uvést předmět plnění do provozu. předat veškeré doklady k předmětu plnění a
provést zaškolení resp. instruktáž k předmětu plnění, nejpozději do 1 týdne Od dodávky
předmětu plnění dle Odst. 4.1 této Smlouvy.
Místem dodání (plnění) předmětu plnění je: Nemocnice Tábor, a.s., Centrální Operační
sály
Náklady prodávajícího na dodání předmětu plnění do místa plnění jsou zahrnuty ve
Sjednané kupní ceně.
K dodání předmětu plnění dochází Okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodání
kupujícím, potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího a podpisem
protokolu o předání a převzetí předmětu plnění Oběma Smluvními stranami. Dodání
Zajišťuje na svůj náklad a Své nebezpečí prodávající.
Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění dle Odst. 4.1 této Smlouvy přechází na
kupujícího vlastnické právo kpředmětu plnění, přičemž nebezpečí škody na předmětu
plnění přechází na kupujícího až Dnem uvedení do provozu. Kupující není povinen převzít
předmět plnění či jeho část, která je poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této
Smlouvy, zejména pak jakost předmětu plnění.
V případě prodlení prodávajícího stermínem dle Odst. 4.1 nebo 4.2 této smlouvy je
prodávající povinen Zaplatit kupujícímu Smluvní pokutu ve vy'ši 0,1% Ze Sjednané kupní
ceny předmětu plnění dle Odst. 5.1 této smlouvy včetně DPH za každý den prodlení.

V. Kupní cena

Celková kupní cena za předmět plnění činí 362 879,- Kč včetně DPH (Slovy: tří Sta .šedesát
dva tisíc Osm Se! Sedmdesát devět korun českých včetně DPH) a je tvořena takto:
Cena bez DPH: 299 900.- Kč
DPH 21%: 62 979,- Kč
DPH 15%: 0.- Kč

Kupní cena je sjednánajako pevná a nejvýše přípustná a Zahrnuje dodávku předmětu plnění
v plném rozsahu včetně přístrojů a všech součástí a příslušenství a veškeré náklady. jejichž
vynaložení je nutné na řádné a včasné Splnění předmětu Smlouvy. Zejména náklady na
dopravu. montáž, instalaci. zaškolení obsluhy. uvedení do provozu. předání a veškeré
náklady Související (Zejména, nikoli však výlučně. náklady na správní poplatky. daně. cla,



6.l
6.2

6.3

6.4

6.5

7.1

7.2

7.3

Str. 4

Schvalovací řízení. provedení předepsaných Zkoušek. Zabezpečení prohlášení o shodě,
certifikátů. převod práv, pojištění, přepravních nákladů, nákladů na Záruční servis včetně
bezpečnostních technických kontrol (dále jen ..BTK`ˇ) a Ostatních Zákonem a výrobcem
Stanovených kontrol včetně spotřebního materiálu nutného k provedení těchto kontrol, a
potřebných náhradních dílů pro Zajištění plné funkčnosti Systému, instruktáže personálu
obsluhujícího přístroje na vyžádání po dobu Záruky. apod).

VI. Platební podmínky
Kupující neposkytuje a prodávající není Oprávněn požadovat Zálohy.
Kupující Zaplatí kupní cenu Za předmět plnění na základě daňového dokladu (faktury)
vystaveného Zhotovitelem.
Vystavená faktura vedle náležitostí daňového dokladu podle Zákona č. 235/2004 Sb.. o dani
Z přidané hodnoty, Zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a náležitostí obchodní listiny podle
§ 435 občanského Zákoníku bude obsahovat identifikaci Smlouvy, na jejímž Základě bylo
plněno, dokladu Osvědčujícího zdanitelné plnění (např. kopie oboustranně potvrzeného
předávacího protokolu). číslo faktury, datum Splatnosti. Faktura musí být Opatřena razítkem
prodávajícího a podpisem Zaměstnance oprávněnéhoji vystavit.
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je
kupující oprávněn fakturu vrátit. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou
kupní ceny. Nová lhůta Splatnosti Začíná běžet dnem doručení nové bezvadně faktury
kupujícímu.
Prodávající je Oprávněn vystavit fakturu nejdříve po podpisu protokolu o uvedení předmětu
plnění do provozu.

VII. Záruka Za jakost
Prodávající je povinen dodat předmět plnění v množství, jakosti a provedení dle této
smlouvy, jinak vjakostì a provedení Obvyklém pro daný předmět plnění a ujednaný. jinak
Obvyklý, účel, bez právních či faktických vad. přičemž předmět plnění musí splňovat
technické a právní podmínky stanovené zadávací dokumentací. Prodávající poskytuje ve
smyslu § 2113 a násl. Občanského Zákoníku záruku Za jakost předmětu plnění po dobu 24
měsíců ode Dne uvedení do provozu. Po dobu záruční doby Se prodávající zavazuje, že
předmět plnění Si Zachová vlastnosti sjednané touto Smlouvou, a nejsou-li ujednány, pak
Obvyklé vlastnosti, a že předmět plnění bude Způsobilý pro použití k ujednanému, jinak
obvyklému, účelu.
Prodávající Se zavazuje bezplatně a bez nároku na náhradu nákladů uspokojovat veškerá
práva kupujícího z vad předmětu plnění, včetně vad. které se na předmětu plnění vyskytnou
v záruční době, pokud byly tyto vady nejpozději do skončení záruční doby oznámeny
prodávajícímu. Takto Se prodávající zavazuje zejména provádět bezplatně záruční opravy
předmětu plnění včetně dodávek náhradních dílů.
Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady Zboží u prodávajícího bez Zbytečného odkladu
poté, co je zjistil. Kupující uplatní Zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou
v záhlaví této smlouvy, e-mailem na e-mailové adrese_či telefonicky
na telefonnímčísle_ V případě nahlášení vady telefonicky je kupující
povinen nejpozději do 2 pracovních dnů provést její potvrzení i formou písemnou či
elektronickou, viz. výše. Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel písemné či
elektronické oznámení Zjištěných vad nebo den, ve kterém byly zjištěné vady Oznámeny
kupujícím telefonicky. Kupujícíje oprávněn vybrat si způsob uplatnění vad nebo uplatnit
zjištěné vady více způsoby, v tom případě je dnem nahlášení vady den. který podle výše
uvedeného určení dne nahlášení vady nastanejako první.



7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

7.9

7.10

7.11

Str. 5

Kupujícímu náleží vždy právo volby' mezi nároky Z vad dodaného předmětu plnění nebo
záručních vad bez ohledu na _jejich pořadí nebo běh lhůt Stanovených Zejména v § 2106 a
násl. Občanského Zákoníku.
Prodávající je povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady v místě plnění bez Zbytečného
odkladu. nejpozději však dO 48 hodin Ode dne nahlášení vady.
Prodávající je povinen Odstranit nahlášené vady bez Zbytečného odkladu, nejpozději však
do 5 dnů ode dne nahlášení vady. Prodávající je povinen v případě odstraňování vad
opravou předmětu plnění provádět tyto opravy v místě plnění, pokud Se S kupujícím
nedohodne jinak. Prodávající Se Zavazuje. že pokud během záruční doby bude doba Opravy
delší než 5 dnů, Zapůjčí bezodkladně, nejpozději do uplynutí této doby. bezúplatně
kupujícímu, do doby vyřešení této Opravy, náhradní předmět plnění minimálně Stejných
parametrů a kvalit, v případě neopravitelné závady předmětu plnění vymění prodávající
předmět plnění Za Stejný, bezvadný a nový. PO provedení výkonu jsou Smluvní Strany
povinny (pokud to povaha a Způsob provedení výkonu nevylučuje) podepsat Servisní
protokol O předání a převzetí výkonu S vyznačením provedených úkonů, použitými
náhradní díly a ostatními materiálními plněními, respektive i počátku běhu záruční lhůty,
vztahuje-li se na tento případ.
V případě, že prodávající nenastoupí k odstranění nahlášené vady ve lhůtě podle odst. 7.5
této Smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 2 ‰
z celkové kupní ceny předmětu plnění dle odst. 5.1 této Smlouvy vč. DPH, a to Za každý i
Započatý den prodlení a každýjednotlivý případ prodlení.
V případě, že prodávající neodstraní vadu nahlášenou ve lhůtě podle Odst. 7.6 této Smlouvy
a zároveň v této lhůtě nezapůjčí kupujícímu náhradní předmět plnění je prodávající povinen
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 ‰ z celkové kupní ceny předmětu plnění dle
Odst. 5.1 této smlouvy vč. DPH, a to za každý i započatý den prodlení a každý jednotlivý
případ prodlení.
Neodstraní-li prodávající vady předmětu plnění v souladu s touto Smlouvou řádně a včas, a
to ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující Oprávněn
nechat odstranit vady předmětu plnění třetí osobou, a to bez Ztráty záruky. Prodávající je
povinen poskytnout kupujícímu v tomto Součinnost a Zavazuje se pak nahradit kupujícímu
veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady na odstranění vad předmětu plnění třetí
osobou. Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, jakož ani nárok na
Zaplacení Smluvní pokuty dle odst. 7.7. a 7.8 této smlouvy.
Prodávající odpovídá Za to, že předmět plnění nemá právní vady. Uplatní-lí třetí Osoba vůči
kupujícímu _jakékoli nároky Z titulu svého průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví
včetně práva autorského k předmětu plnění, je prodávající vlastním jménem povinen tyto
nároky na své náklady vypořádat včetně případného soudního Sporu, případně je kupující
oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu i jiné nároky Z právních vad dle Zákona. Uvedený
závazek prodávajícího trvá i po ukončení Záruky.
Prodávající prohlašuje a ujišťuje kupujícího, že:

- je osobou splňující veškeré podmínky stanovené Právními předpisy k distribuci a
prodeji předmětu plnění, a že je ve Smyslu Právních předpisů osobou Oprávněnou
k distribuci a prodeji předmětu plnění, jsou-li takové podmínky ve vztahu k distribuci
a prodeji předmětu plnění Právními předpisy požadovány,

- jím dodávaný předmět plnění Splňuje veškeré podmínky stanovené Právními předpisy,
Zejména Stanovenými Zákonem č. 268/2014 Sb., pro uvedení předmětu plnění na trh,
Zejména že byla Splněna Ohlašovací povinnost ve smyslu § 26 Zákona č. 268/2014 Sb.,
a že vtéto souvislosti byly Splněny nezbytné podmínky pro takovou Oznamovací
povinnost ve smyslu § 31 odst. 1 Zákona č. 268/2014 Sb., např. pokudjde o posouzení



7.12

8.1

8.2

8.3

8.4

Str. 6

shody apod.. jsou-li takove' podmínky pro uvedení předmětu plnění na trh Právními
předpisy požadovány,

- jím dodávaný předmět plnění je vsouladu Sveškerými požadavky na bezpečnost,
jakost. kvalitu, provedení atd. stanovenými Právními předpisy a technickými normami
či touto smlouvou,

- jím dodávaný předmět plnění vyhovuje požadavkům vyplývajícím Z příslušných
technických norem. a to v rozsahu, vjakém se technické normy na předmět plnění
vztahují, případně požadavkům vyplývajícím Znorem rovnocenných normám
uvedeným v tomto odstavci Smlouvy.

Prodávající se Zavazuje bez Zbytečného odkladu, nejpozději však do dvou (2) týdnů,
kdykoliv na požádání předložit kupujícímu doklady prokazující pravdivost prohlášení
uvedených v odSt. 7.1 lte'to Smlouvy.

VIII. Záruční Servis
Po dobu Záruční doby Se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu záruční Servis (v této
Smlouvě také „Záruční Servis“), jehož náklady jsou již Zahrnuty v kupní ceně Za předmět
plnění. Účelem Záručního Servisu (dále také jen „Účel Záručního Servisu“) je zajistit, aby
předmět plnění po celou záruční dobu a podle povahy a trvání účinků řádně provedených a
níže uvedených Servisních výkonů i po ukončení záruční doby Splňoval medicínské a
technické požadavky Stanovené výrobcem, byla Zajištěna bezpečnost uživatelů a třetích
osob a Zabezpečen řádný stav předmětu plnění jako Zdravotnického prostředku, dále aby
předmět plnění by] Odborně udržován v řádném stavu Zejména kontrolami, ošetřováním,
seřizováním, opravami a Zkouškami prováděnýmì v souladu s Právními předpisy a Pokyny
výrobce. Záruční Servis Zahmuje zejména následující úkony, ať už pravidelné nebo
nepravidelné (dále také jen „Servisní yykony“):

(i) provádění periodických bezpečnostně technických kontrol a dalších kontrol
předepsaných obecně závaznými právními předpisy, Zejména zákonem č. 268/2014
Sb., O Zdravotnických prostředcích, v platném Znění, prováděcími předpisy
k tomuto Zákonu, a dalšími právními předpisy, které výše uvedene' nahradí, jakož i
dalšími předpisy pro provozování Zdravotnických prostředků (v této smlouvě
souhrnně take' jen „Právní předpisy“),

(ii) provádění servisních prohlídek Stanovených návody k použití, pokyny a instrukcemi
výrobce (v této smlouvě souhrnně také jen „Pokyny výrobce“) a Právními
předpisy,

(iii) provádění validací a kalibrací stanovených Právními předpisy a Pokyny výrobce,
(iv) provádění dalších úkonů kontrol, údržby, ošetřování, Seřizování, oprav a Zkoušek,

at* předepsaných Právními předpisy nebo Pokyny výrobce nebo vyvolaných stavem
předmětu plnění,

(v) dodání certitˇıkátů, atestů ajiných potvrzení o vykonání výše uvedených Servisních
výkonů.

Záruka se nevztahuje pouze na případy úmyslného poškození předmětu plnění či jeho
jednotlivých částí či na vady vzniklé vdůsledku obsluhy či údržby provedené hrubě
v rozporu s návodem na použití.
Prodávající je povinen Sledovat dobu, termíny a lhůty všech výše uvedených Servisních
výkonů a nejméně 5 pracovních dní předem písemně nahlásitjejich provedení kupujícímu.
Kupující se Zavazuje poskytnout prodávajícímu k provádění výše uvedených Servisních
výkonů nezbytnou součinnost, zejmena umožnit prodávajícímu přístup k předmětu plnění.



8.5

8.6

9.1

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

Str. 7

V případě, Že se prodávající dostane do prodlení se splněním termínu konkrétního
Servisního výkonu.je prodávající povinen uhradit kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 2 ‰
Zcelkove' kupní cenyI předmětu plnění včetně DPH Za každý i Započatý kalendářní den
prodlení a každýjednotlivý případ prodlení.
Neprovede-li prodávající Servisní výkon v Souladu S touto Smlouvou řádně a včas, a to ani v
dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat si
provést Servisní výkon třetí Osobou, a tO bez Ztráty Záruky. Prodávající Se pak Zavazuje
nahradit kupujícímu veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady na provedení
Servisního výkonu třetí osobou. Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu Škody,
jakož ani nárok na Zaplacení smluvní pokuty dle Odst. 8.5 této Smlouvy.

IX. Pozáruční Servis
Na základě písemné žádostí kupujícího se prodávající Zavazuje k poskytování pozáručního
servisu, v rozsahu servisu záručního, v délce min. 8 let následujících po skončení Záruky
tak, aby i v době po skončení Záruky byl předmět plnění plně způsobilý k použití dle svého
účelu, při splnění všech podmínek stanovených právními předpisy (zejm. Zákonem č.
268/2014 Sb., o Zdravotnických prostředcích, Ve Znění účinném v době poskytování
pozáručního servisu) a touto Smlouvou pro jeho provozování. Bližší podmínky pozáručního
servisu, včetně cenového ujednání, bude upravovat smlouva o poskytování pozáručního
servisu, kterou Se prodávající Zavazuje na výzvu kupujícího uzavřít nejpozději do konce
Záruční doby dle této smlouvy.

X. Mlčenlivost

S odkazem na Zákon c. 372/20118b., o Zdravotních službách a podmínkách jejich
poskytování, ve Znění pozdějších předpisů, a zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů a Změně některých zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, Se prodávající Zavazuje
učinit taková Opatření, aby Osoby, které Se podílejí na realizaci jeho závazků Z této
smlouvy, Zachovávaly mlčenlivost O veškerých skutečnostech, údajích a datech (osobních
či jiných), o nichž se dozvěděly, byť náhodně, při výkonu Své práce, včetně těch, které
kupující eviduje pomocí výpočetní techniky, či jinak. Za porušení tohoto závazku Se
považuje i využití těchto Skutečností, údajů a dat, jakož i dalších vědomostí pro vlastní
prospěch druhé Strany, prospěch třetí osoby nebo pro jiné důvody. Toto ujednání platí i v
případě nahrazení uvedených právních předpisů předpisyjinými.
Povinnost mlčenlivostì o chráněných osobních údajích podle této smlouvy Se vztahuje i na
všechny třetí Osoby, které Si prodávající přizve s předchozím písemným souhlasem
kupujícího, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se s těmito Skutečnostmi jinak Seznámí.
Prodávající se Zavazuje maximálně dbát na bezpečnost a důvěmost dat Kupujícího ve
Smyslu této smlouvy a příslušného ujednání o mlčenlivosti.
Za důvěrné informace Kupujícího Se považují zejména přístupová hesla a obdobné
informace, jejichž prozrazení by mohlo ohrozit ochranu dat Kupujícího dle smlouvy.
Touto povinností mlčenlivostì a utajení důvěrných informací v Souvislosti s užíváním
předmětu kupní Smlouvy jsou smluvní strany vázány i pO Skončení této smlouvy, bez
časového Omezení.

XI. Odstoupení Od smlouvy a Smluvní pokuty
Kterákoliv Ze smluvních stran je Oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě
Stanoveném zákonem. Za podstatné porušení této smlouvy Ze Strany prodávajícího bude
považováno Zejména prodlení S dodáním předmětu plnění nebo Sjeho uvedením do provozu
po dobu delší než 15 dnů, a dále, pokud Objem vadného/nedodaného plnění bude Odpovídat
alespoň 5% celkového objemu dodávky, kterýje touto Smlouvou předpokládán.



ll. ľx)

11.3

11.4

12.1

12.2
12.3

12.4

12.5

12.6

Str. 8

Pro účely této Smlouvy Se dale Za podstatné porušení smluvních povinností považuje takove'
porušení. u kterého Strana porušující smlouvu měla nebo ınohla předpokládat, že při
takovémto porušení Smlouvy, S přihlédnutím ke všem Okolnostem, by druhá Smluvní Strana
neměla Zájem Smlouvu uzavřít.
Odstoupení Od Smlouvy musí být provedeno písemným oznámením O odstoupení. které
musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé Smluvní Straně. Účinky
odstoupení nastanOu okamžikem doručení písemného vyhotovení Odstoupení druhé Smluvní
Straně.
V případě. Že je v této Smlouvě ujednána Smluvní pokuta pro případ porušení povinnosti
prodávajícího, je prodávající vedle Smluvní pokuty povinen nahradit kupujícímu i vzniklou
újmu, Zejména škodu, vzniklou Zároveň zporušení této povinnosti. a to v plné výši této
újmy. Povinnost uhradit Smluvní pokutu neZbavuje prodávajícího povinnosti Splnit
povinnost uteenou Smluvní pokutou.

XII. Závěrečná ustanovení

V otázkách výslovně neupravených touto Smlouvou se Závazky Smluvních stran řídí
ustanoveními příslušných právních předpisů České republiky, Zejména zák.č. 89/2012 Sb.,
občanským Zákoníkem. Smluvní strany však vylučují aplikaci uSt. § 1740 odst. 3, věta
první, Občanského Zákoníku (tj. při jednání smluvních Stran o uzavření této Smlouvy či nové
Smlouvy či jakýchkoli jejich dodatků, doplnění a náhrad, není odpověď s dOdatkem nebo
Odchylkou, byt" by podstatně neměnily podmínky nabídky, přijetím nabídky). Tato Smlouva
obsahuje veškeré a ucelené ujednání Smluvních Stran o všech náležitostech, které smluvní
Strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, přičemž Smluvní Strany dospěly k plné shodě
ohledně všech náležitostí, které si Stanovily jako předpoklady pro uzavření této Smlouvy.
Tato Smlouva nahrazujejakékoliv předchozí, byť i ústní ujednání stran.
Ujednáním O smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši.
Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní
Straně této Smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní Strany v Záhlaví
této smlouvy. V případě pochybností se má Za tO, že písemnost Zaslaná doporučenou
poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni Odeslání písemnosti.
Veškeré Změny nebo doplňky této Smlouvy mohou být učiněny pouze se souhlasem
smluvních stran, a tO ve formě písemných (vzestupně číslovaných) dodatků, které budou na
téže listině pOdepSány odpovědnými Zástupci obou Smluvních Stran.
Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních S platností originálu, z nichž každá Ze
Smluvních Stran Obdrží pojednom.
Pokud kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se Stane neplatným. neúčinným, zdánlivým
nebo nevymahatelným, nebude tO mít vliv na platnost, účinnost a vynutitelnost dalších
ustanovení Smlouvy, lze-li toto ustanovení oddělit Od této Smlouvy jako celku. Smluvní
Strany se Zavazují, že podniknou veškerá opatření, aby takové ujednání nahradily a učinily
vše nezbytné k dosažení Stejného výsledku, který byl Zamýšlen takovým neplatným.
neúčínným, Zdánlivým nebo nevymahatelným ustanovením.
Smluvní strany berou na vědomí, že pokud bude kupní cena vyšší než 50.000,- Kč bez
DPH, pak tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru Smluv podle Zákona č.
340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv („Zákon o registru smluv“), a s tímto uveřejněním SOuhlaSí.
Zaslání Smlouvy do registru Zajistí Kupující po podpisu Smlouvy. Kupující se současně
Zavazuje informovat druhou Smluvní Stranu O provedení registrace tak, Že Zašle druhé
Smluvní straně kopii potvrzení Správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez
Zbytečného Odkladu poté, kdy sám potvrzení Obdrží, popřípadě již v průvodním
formuláři vyplní příslušnou kolonku s 1D datové Schránky druhe' Smluvní Strany.



12.8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru Smluv dle Zákona o registru Smluv.

12.9 Prodávající výslovně prohlašuje. Že nic Z toho. co je ve Smlouvě uvedeno. nepovažuje
Za obchodní tajemství a Že uveřejnění v registru není v rozporu s příslušnými právními
předpisy na ochranu osobních údajů.

12.10 Smluvní Strany prohlašují, Že si Smlouvu řádně přečetly, S celým jejím obsahem Souhlasí a
na důkaz toho, Že Se jedná o projev jejich svobodné a vážně vůle` připojuji sve' podpisy.

Kupující: Prodávající:

V Táboře dne V Praze dne

Ing. živo Houška, MBA
předseda představenstva

ng. vo u es
proĹkuriSta

MUDr. Jana Chocholová
člen představenstva

nemeenìtššš =Éfê'íšaëuš, a“.
kpt. Jaroš“ '31100
SGH U? 'L 1-“ == `

Seznam příloh:
Příloha č.1 f Položkový Seznam a technická Specifikace předmětu plnění

Str. 9



Příloha číslo l Smlouvy

Položkový seznam a technická specifikace předmětu plnění

položka název ks

EO424761 ENDOBASE - Advanced imaging licence (network client)
vc. ovl kabelu

K10021798 MAJ-1664 Control Arm -long
E61RFCOO1 All in One medical PC` intel i5, BZOGB SSD, Windows 7PRO
E0424794 Nahrávací karta FullHD Matrox VIO Board

Celková cena bez DPH: 299 900 Kč

DPH 21% 62 979 Kč

Celková cena včetně DPH: 362 879 Kč

Platnost nabídky: 90 dnů, dodací lhůta: 6 týdnů, záruka: 24 měsíců.
Doprava, instalace a Zaškolení je V cené dodávky, servis Zajišťuje Olympus Czech Group, sro., člen
koncernu

Nabídková cena BTK přístroje činí l 000 Kč/rok.

Diqitalizace endoskopických vyšetření

_Endobase Network client software full licence, Olympus

Popis funkce vlastního SW EndoBase:
SW EndoBase umožňuje záznam a správu pacientských dat, tj. Zejména pořizování, editaci
a uchovávání snímků a videosekvencí endoskopických výkonů.

Při použití EndoBASE s videoprocesorem Olympus lze nahrávání a pořizování snímků snadno ovládat
pomocí programovatelných tlačítek na hlave kamery nebo připojeným pedálem. Videoprocesor také
načítá pacientská data Z EndoBASE.

EndoBASE lze rovněž připojit do nemocničních informačních systémů (DICOM, HL7). Při tomto
propojení informačních systémů odpadá nutnost nahrávání dat na CD/DVD, snímky/videosekvence
lze jednoduše Vyexportovat přímo do PACSu. Další nespornou výhodou je možnost načítání
operačního programu Z PACSu (worklistů) - čímž odpadá zadávání pacientských dat před výkonem,
Tyto žádanky ale musí být V nemocnici aktivné používány a NIS musí mit port dat do HL7 nebo
DICOM
Při instalaci EndoBASE jako server-klient. Hlavními výhodami tohoto Zapojení je zejména:

- centralizace fota a videa z různých endoskopických sálů
~ možnost prohlížení Záznamů Z PC mimo operační sál (např. v pracovně lékaře)
- sledování desinfekčního procesu vašich přístrojů (při integraci desinfektorů do systému)
- přístup na server a načítání dat Z jakéhokoli klienta

EndoBASE Zároveň umožňuje pokročilou katalogizaci pořízených dat vč. strukturovaného reportingu.

Str. 10



Databázové uložení veškerých dat dovoluje jejich následnou analýzu.

Díky licenčnímu modelu server-klient je možné jednoduche' rozšíření EndoBASE na jakékoliv další
Oddělení uvnitř nemocnice. Software EndOBASE je samozřejmě dodáván v české lokalizaci.

Systém je plné kompatibilní S normou DICOM 3,

SD záznam MPEG-2, rozlišení 720x576
HD Záznam ANO až 1080i - MPEGZ
Obrazový Záznam Až 1920 x 1080p - JPEG, BMP, DICOM
Export na USB, USB HDD ANO
Export do PACS (automatický/manuální) ANO
IMPORT Z PACS/NIS ANO
Příkl. podporovaných DlCOM Služeb DICOM VeľifiCaľiO“ SGWÍCE

Storage of DlCOM objects on a remote DICOM system
Commítment of stored DICOM objects on a remote DlCOM
System
Queryíng for data on a remote DICOM system
Retrieval of DlCOM objects from a remote DlCOM system
Basic Worklist Management

Podpora funkce WORKLIST ANO
Ovládání pomocí kamerové hlavy endoskopu ANO

_Olympus VIO HD qrabber card. Matrox

Nahrávací karta v HD rozlišení až do 1080i.

Vlastnosti

PCle® x4
analog HD/SD input and Output2›3v4
HD/SD SDl input and Output1ˇ2-3~4
low-latency video Output
Video output synchronized to video input
20-bit video quality throughout5
video Source presence detection
graphics overlay composition
simultaneous digital and analog output“4
available software is Sold separately and includes Matrox lmaqinq Library (MlL)/ActíveMlL and
MlL-Lite/Active MlL-Lite
supports 32/64-bit Microsoft® Windows® XP/Vista®/7 and 32/64-bit Linu×®

› PC e“ x.: shcri :Zrd
‹ lĹBVE BBQ SUR/3,2' Shared rrerri'v

Str. 11



_Aıı ın one mediøaı Pc inteı i5 32068 SSD, windows 7PRO
Medicínske All in One PC pro Endobase
Intel i5 32068 SSD 4GB RAM Windows 7 PRO
Display 23 8" TFT LCD (16:9) IPS rozlišení 1920 X 1080
1 x Seriový port RS-232/422/485 (izolovaný)
2 X RS-232 seriové izolované porty
USB Porty 2x USB 3 O 4x USB 2.0
VGA/DVI Port 1 x VGA
LAN 2 x Gigabit Ethernet (izolovaný)
HDMI 1 x
CE,FCC Class B approval, UL60601-1,EN60601-1 approved,

Kupující:
iy

jVTáboře dne 5 f

Ing. Iì/o Houška, MBA
přerřseda představenstva

i

MUDr. .lana Chocholová
člen představenstva

Nemocnšiše ìž“ .
kpt. Jaroše :000
390 z`i^ -

Str. 12

Prodávající:

V PrazeMM

vel l<JlaSal
r kurista

Ing. Lvo Lukeš
prokurista




